
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0064, DE 30 DE JUNHO DE 2023PORTARIA AVR IFSP N.º 0064, DE 30 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULOTECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no
DOU em 9 de abril de 2021) , no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de
14 DE NOVEMBRO DE 2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora Raquel Marrafon Nicolosi - SIAPE: 104**** como coordenadora
e a servidora Pércia Helena Sabbag Mazo - SIAPE 226**** como suplente para exercer a scalização e o
acompanhamento do Acordo de Cooperação Técnico abaixo relacionado:

Acordo de Cooperação entre o IFSP-AVR e a IPA Brasil - Associação Brasileira Pelo Direito de
Brincar e à Cultura.

Art. 2.º São atribuições dos servidores designados por este documento: acompanhar a
execução do objeto acordado no instrumento, zelar pelo seu correto desenvolvimento, dirimir questões
técnicas, administravas e nanceiras, bem como remetê-las às instâncias hierárquicas competentes,
quando necessário; elaborar relatório operacional anual das avidades que forem desenvolvidas no âmbito
do referido acordo.

Art. 3.º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicado no sítio institucional em 30/06/2023



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Francelino da CruzSebastiao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 30/06/2023 18:42:07.

Este documento foi emido pelo SUAP em 30/06/2023. Para comprovar sua autencidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

576291
95edd87ed5


